ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HTKT
V/v tăng cường phòng,

chống buôn lậu, sản xuất và

kinh doanh rượu

Kon Tum, ngày         tháng      năm

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh Kon Tum;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Cục Hải quan Gia Lai - Kon Tum;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến của Phó Thủ tướng Chính phủ Trịnh Đình Dũng tại

Công văn số 5979/VPCP-CN ngày 06 tháng 7 năm 2019 của Văn phòng Chính

phủ về việc báo cáo tình hình thực hiện Nghị định số 105/2017/NĐ-CP ngày 14

tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về kinh doanh rượu, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cục Hải quan Gia

Lai - Kon Tum, Cục Quản lý thị trường tỉnh Kon Tum, Ban Quản lý Khu kinh tế

tỉnh và các đơn vị liên quan chỉ đạo các đơn vị trực thuộc , nhất là các đơn vị tại

khu vực biên giới phối hợp chặt chẽ, trao đổi thông tin, kiểm tra, kiểm soát,

ngăn chặn buôn lậu, vận chuyển, kinh doanh hàng hoá nhập lậu, trong đó có sản

phẩm rượu; đẩy mạnh tuyên truyền, vận động Nhân dân không tham gia buôn

lậu, tiếp tay cho buôn lậu và các tổ chức, cá nhân hoạt động thương mại, không

sản xuất, kinh doanh rượu giả, rượu nhập lậu, rượu kém chất lượng.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thực hiện tốt công tác tuyên

truyền, vận động người dân hạn chế sản xuất rượu thủ công, trừ trường hợp sản

xuất nhằm mục đích kinh doanh; không sử dụng cồn công nghiệp, nguyên liệu

không đảm bảo an toàn, không thuộc loại dùng cho thực phẩm để sản xuất rượu.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Sở Công Thương (p/h);

- PVP UBND tỉnh (HTKT);

- Lưu: VT, HTKT7.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2019-07-10T13:47:28+0700

		2019-07-10T15:37:11+0700

		2019-07-10T15:37:12+0700

		2019-07-10T15:37:13+0700

		2019-07-10T15:37:13+0700

		2019-07-10T15:37:14+0700